российская федерация
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДМИТРОВСКИЙ РАЙОН

ПЛОСКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                                      РЕШЕНИЕ
       14 ноября 2017 года                                                                                         № 43
с.Плоское                                                                          Принято на   -м  заседании
                                                                                       Плосковского сельского Совета

                                                                                           народных депутатов

   О внесении изменений в решение  Плосковского сельского Совета народных депутатов от 27.09.2011 года № 21-сс/5 «Об установлении земельного налога» ( в ред.от от  26.03.2014г. №  67, от 26.03. 2014  г. № 71, от 28.10.2015г. №111, от 29.01.2016г.№120, от 10.10.2016г. №11)
           В соответствии с положениями  со статьи  394 Налогового кодекса Российской Федерации

Плосковский  сельский Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5.Ставка земельного налога

 Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1. 0,3% в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса или приобретенных для жилищного строительства  .
2. 0,3% в отношении земельных участков, отнесенных к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственных производства, а  также земельных участков, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства.

3. 1,5 % в отношении прочих земельных участков».
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018 года.                                                                                5. Данное решение опубликовать в районной газете «Авангард».
Глава муниципального образования                                                                 А.А.Меркулов